
M.I.U.R. – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – AMBITO TERRITORIALE DI BOLOGNA

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MINERBIO

VIA DON CAMILLO ZAMBONI, N. 5 – 40061 Minerbio (BO)

Cod. Fiscale 91201530374

Cod. Ministeriale: BOIC82700P
Tel. 051-878146 – fax 051-6611169

                                                                                     e-mail: boic82700p@istruzione.it 
                   P.E.C : boic82700p@pec.istruzine.it

Al Personale DOCENTE

dell’I.C. di Minerbio

All’Albo della Scuola

Al Sito Web

Pubblicazione sul sito www.icminerbio.edu.it

OGGETTO:  PUBBLICAZIONE  GRADUATORIA  DEFINITIVA  SELEZIONE
PERSONALE INTERNO – ESPERTO/TUTOR per - Programma Operativo Complementare
(POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il
Fondo di Rotazione (FdR) – Asse I - Istruzione - Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle studentesse
e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza- Avviso prot. n. 33956 del 18/05/2022.

Codice progetto: 10.1.1A-FDRPOC-EM-2022-79
Codice progetto: 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-103
CUP: G84C22000470001 – CUP: G84C2200052000

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18 Maggio 2022 POC “Per la Scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2
e  10.3  –  Azioni  10.1.1,  10.2.2  e  10.3.1.   finalizzato  alla  realizzazione  di  percorsi  educativi  volti  al
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza;

VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. 53466 del 21 Giugno 2022 MIUR con il quale sono state pubblicate le
graduatorie delle proposte progettuali e autorizzazione progetti e dal quale l’Istituto Comprensivo Statale di
Minerbio è risultato Istituto autorizzato al Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FdR;

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004166 - 05/10/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO

http://www.icminerbio.edu.it/
mailto:boic82700p@pec.istruzine.it
mailto:boic82700p@istruzione.it


VISTA   la nota Prot. n. 53714 del 21 Giugno 2022 con la quale il Ministero dell’Istruzione ha autorizzato
l’assegnazione a favore di questa Istituzione scolastica della risorsa finanziaria pari ad euro 66.066,00 - POC
“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2015-2020
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e
10.3.1.
VISTE  le  delibere  degli  OO.CC competenti  relative alla  presentazione  alla  candidatura  e  alla
realizzazione  del  Programma  Operativo  Complementare  (POC)  “Per  la  Scuola,  competenze  e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FdR con inserimento nel P.T.O.F.
in caso di ammissione al finanziamento – Delibera del Collegio Docenti n. 27 del 18 Maggio 2022 -
Delibera del Consiglio d’Istituto n. 91 del 26 Maggio 2022;
VISTO il proprio decreto Prot. n. 2968 IV.2   del 28/06/2022 di assunzione in bilancio delle somme
assegnate per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto;
VISTO  il  D.Lgs  n.  165/2001  contenente  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm. ii., e in particolare l’art. 7, comma 6 b),
secondo  cui  “L’amministrazione  deve  preliminarmente  accertare  l’impossibilità  oggettiva  di
utilizzare le risorse disponibili al suo interno”;
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275/1999, concernente il Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge n. 59/1997;
VISTO  il  Decreto  interministeriale  n.  129/218  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla
gestione amministrativo-contabile delle II.SS”;
CONSIDERATO che le procedure di individuazione e/o reclutamento del personale devono essere
conformi ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità,
efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;
CONSIDERATO  che il rapporto con tali soggetti verrà disciplinato esclusivamente da incarichi
derivanti da provvedimento del Dirigente Scolastico;
VISTA la nomina della Dirigente Scolastica quale Responsabile Unico del Procedimento, prot. n.
3061/IV.2 del 28/06/2022;
VISTO l’avviso di selezione del personale interno docente – ESPERTO/TUTOR prot. n. 3848/IV.2
del  20/09/2022  per  la  realizzazione  del  POC  –  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014/2020;
VISTO  il  proprio decreto prot.  n.  4049/IV.2 del  29/09/2022 di  pubblicazione delle graduatorie
provvisorie;
CONSIDERATO che avverso tale decreto, prot. 4049/IV.2 del 29/09/2022, non è stato presentato
reclamo nelle forme e termini di legge;

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004166 - 05/10/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO



DECRETA

Di pubblicare le seguenti GRADUATORIE DEFINITIVE per la selezione interna delle figure di
docente  esperto/tutor  per  i  seguenti  moduli  del  POC  in  oggetto,  con  valore  di  notifica  agli
interessati,  nell’apposita  sezione  di  pubblicità  legale  sul  sito  Web  della  Scuola
www.icminerbio.edu.it :

1) GRADUATORIA DEFINITIVA PER DOCENTE ESPERTO

MODULO TEATRO 1
Ordine graduatoria Nominativo Docente Esperto Punteggio attribuito

1° MONTANARI STEFANIA 50

MODULO TEATRO 2
Ordine graduatoria Nominativo Docente Esperto Punteggio attribuito

1° D’EMILIO DANIELA 44

MODULO MUSICA 1
Ordine graduatoria Nominativo Docente Esperto Punteggio attribuito

1° ASTOLFI ALBERTO 36

MODULO MUSICA 2
Ordine graduatoria Nominativo Docente Esperto Punteggio attribuito

1° ASTOLFI ALBERTO 36
2° VILLANI SIMONA 35

MODULO SCRITTURA CREATIVA 2
Ordine graduatoria Nominativo Docente Esperto Punteggio attribuito

1° D’EMILIO DANIELA 24

MODULO KET 1
Ordine graduatoria Nominativo Docente Esperto Punteggio attribuito

1° MONTANARI STEFANIA 53

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004166 - 05/10/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO

http://www.icminerbio.edu.it/


MODULO KET 2
Ordine graduatoria Nominativo Docente Esperto Punteggio attribuito

1° CORTELLO VANESSA 24

MODULO LATINO
Ordine graduatoria Nominativo Docente Esperto Punteggio attribuito

1° CAMPISI ILARIA 35

MODULO GIOCHI MATEMATICI
Ordine graduatoria Nominativo Docente Esperto Punteggio attribuito

1° CORTINOVIS ANNAROSA 29
2° LORENZON ALESSANDRA 14

2) GRADUATORIA DEFINITIVA PER DOCENTE TUTOR

MODULO TEATRO 1
Ordine graduatoria Nominativo Docente Tutor Punteggio attribuito

1° CAMPISI ILARIA 30
2° MAZZOTTA STEFANIA 19
3° EMILIANI CRISTINA 15

MODULO TEATRO 2
Ordine graduatoria Nominativo Docente Tutor Punteggio attribuito

1° EMILIANI CRISTINA 15

MODULO MUSICA 1
Ordine graduatoria Nominativo Docente Tutor Punteggio attribuito

1° VILLANI SIMONA 35
2° D’EMILIO DANIELA 24

MODULO MUSICA 2 
Ordine graduatoria Nominativo Docente Tutor Punteggio attribuito

1° MONTANARI STEFANIA 50

MODULO SCRITTURA CREATIVA 2
Ordine graduatoria Nominativo Docente Tutor Punteggio attribuito

1° MONTANARI STEFANIA 53

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004166 - 05/10/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO



MODULO KET 1
Ordine graduatoria Nominativo Docente Tutor Punteggio attribuito

1° MAZZOTTA STEFANIA 19
2° EMILIANI CRISTINA 15

MODULO KET 2
Ordine graduatoria Nominativo Docente Tutor Punteggio attribuito

1° FRONGIA MARINA 15

MODULO LATINO
Ordine graduatoria Nominativo Docente Tutor Punteggio attribuito

1° MONTANARI STEFANIA 53

MODULO GIOCHI MATEMATICI
Ordine graduatoria Nominativo Docente Tutor Punteggio attribuito

1° CORTINOVIS ANNAROSA 29
2° LORENZON ALESSANDRA 14

Avverso tale provvedimento è ammesso Ricorso giurisdizionale al TAR competente per territorio
ovvero Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica nel termine, rispettivamente, di 60 e
120  giorni  dalla  data  di  pubblicazione  del  presente  provvedimento,  nella  apposita  sezione  di
pubblicità legale sul Sito Web della Scuola www.icminerbio.edu.it.

Firmato digitalmente
La Dirigente Scolastica

Dott.ssa Claudia Gonzato

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004166 - 05/10/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO

http://www.icminerbio.edu.it/

	CUP: G84C22000470001 – CUP: G84C2200052000

		2022-10-13T09:01:21+0200
	CLAUDIA GONZATO




